АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2019 № 1323
О создании муниципального казенного
 учреждения городского округа Домодедово
«Центр психолого-педагогической, медицинской
и социальной помощи» путем изменения типа
существующего муниципального автономного учреждения
дополнительного профессионального образования
«Центр развития образования»

	В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", Федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным постановлением Администрации городского округа Домодедово от 03.07.2018 № 1567,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное казенное учреждение городского округа Домодедово «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» путем изменения типа существующего муниципального автономного учреждения дополнительного профессионального образования «Центр развития образования».
2. Установить, что функции и полномочия учредителя муниципального казенного учреждения городского округа Домодедово «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» осуществляет Администрация городского округа Домодедово, которая может передавать отдельные функции и полномочия учредителя Учреждения Управлению образования Администрации городского округа Домодедово в соответствии с Положением об Управлении.
3. Установить, что основными целями деятельности муниципального казенного учреждения городского округа Домодедово «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» является методическая работа с образовательными учреждениями городского округа Домодедово, организационно-методическое сопровождение работы с педагогами и одаренными детьми, организация работы психолого-педагогической службы, организация работы территориальной психолого-медико-педагогической комиссии, содействие семейному устройству детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей (законных представителей) и сопровождение замещающих семей.
4. Установить предельную штатную численность муниципального казенного учреждения городского округа Домодедово «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» в количестве 18 единиц.
5. Утвердить устав муниципального автономного учреждения дополнительного профессионального образования «Центр развития образования» в новой редакции.
6. Директору Муниципального автономного учреждения дополнительного профессионального образования «Центр развития образования» (Иванцовой Е.С.) зарегистрировать Устав муниципального автономного учреждения дополнительного профессионального образования «Центр развития образования» в новой редакции в установленном действующим законодательством порядке.
7. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Терещенко Ю.В.

Глава городского округа	                                                                            А.В. Двойных
[bookmark: _GoBack]